1

ПРОТОКОЛ

заседания муниципального методического объединения

«Математика»

от 31.10.2023 № 2

Место проведения: МБОУ «Лицей».

Присутствовали: 29 человек

Председатель: Морозенко О.И., директор МБОУ «Лицей»

Секретарь: Зайнуллин М.Н., заместитель директора МБОУ «Лицей»

Категория участников:

- заместители директора (2 человека)

- учителя математики (27 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Система подготовки школьников к олимпиадам по математике.

2. Развитие интереса к математике у школьников 5-6 классов через командные,

олимпиадные игры.

3. Использование образовательных платформ при подготовке к олимпиадам по

математике.

4. Решение олимпиадных заданий на основе интеграции предметов математики и

экономики.

СЛУШАЛИ:

1.  Зайнуллину Е.Л.,

заместителя директора по

УВР МБОУ «Лицей»

Приветствовала участников муниципального

методического объединения. Познакомила с

повесткой заседания.

2.  Салтыкову Е.С.,

заместителя директора по

УВР, преподавателя

математики МБОУ

«Лицей»

Представила систему работы преподавателей

математики МБОУ «Лицей» по подготовке

обучающихся к олимпиадам и конкурсам

различного уровня.

3.  Толмачеву И.Н.,

преподавателя математики

МБОУ «Лицей»

Познакомила с различными способами

формирования интереса обучающихся к предмету

«математика». Рассказала о формах командных

математических олимпиад, проводимых на базе

МБОУ «Лицей».

4.  Зайнуллин М.Н.,

преподаватель математики
Познакомил с образовательными платформами в

рамках подготовки к олимпиадам.

5.  Исаеву С.Г., преподавателя

истории и общественных

наук МБОУ «Лицей»

Рассказала о тесной межпредметной связи

математики и экономики, поделилась опытом

применения интегрированного подхода в рамках

подготовки обучающихся к олимпиадам и

конкурсам.

2

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать педагогам общеобразовательных организаций применять в

практической деятельности, представленный опыт во время образовательного

процесса и подготовки обучающихся к конкурсам и олимпиадам различного

уровня.

2. Рекомендовать педагогам общеобразовательных организаций привлекать к

активному участию обучающихся общеобразовательных организаций города в

командных математических олимпиадах, формируя интерес обучающихся к

предмету «математика».

3. Рекомендовать педагогам общеобразовательных организаций использовать

интегрированный подход, образовательные платформы при подготовке

обучающихся к олимпиадам и конкурсам различного уровня.

4. Рекомендовать общеобразовательным организациям принять участие в

математическом Домино, которое планируется провести на базе МБОУ «Лицей» в

декабре 2023 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

за 29

против 0

воздержались 0

Председатель  Зайнуллина Е.Л.

Секретарь  Воронова Н.И.

		2023-12-04T16:38:32+0500
	Морозенко Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ